

Forside d. 14 Juni, Emelin har vi ikke haft
sammen med Uheld og ellers af enkelte
spredte Dage der har været lidt af solen
Jeg har ikke været inde at gøre emelin, det er
hver Dag en fygende Patient, og jeg ligger altid
i Sengen, som jeg gør mere end den halve
Tid. Jeg stans op og bliver ubehageligt med
som Pløven har forberedt, og spiser som Rest
med ved Boudet, for derefter at gå i Seng.
Tilmed man kan endelig få strøm til lidt Br.
= dio, men det er himmelvidt vi tør være
stort andet end Pressen. Der er også så
meget nyt, især om Østlands stykkerne
Arbejde rimeligt omkring i Handlet. Et vor her
det været opsendelse, og hvor her mange så
hvert ind for rest Handlet, det er dejligt at
høre om. Jeg har talt ofte med Tutte de
sidste Dage jeg vi har haft meget Spetuler.
ation med en Fælsedag og vi til vende
men vi vende vi i Gær en dybt Bælt-
kaabe, samt 6 af mine 8 vorefter, og
trouer hin vis glad for det. Tutte
ansket en Jimono, men det var ikke

til at skaffe, og heller Regnskabets Ude omkring
i Verden er der ikke nogen Fordragelighed
endnu - mange brændende Spørgsmaal er
endnu ikke afgjort end de store. Der er
ingen Strid og Urolighed i Frankrig og
Belgien, hvilke forlanges at Kong Leo-
-pold skal abdicere. Der var Bulletin af
ham og hans Fami i Bulletinets selvs
No. som er ung og kon - som er kommet
til at se meget gammel ind under sit
Fængsel. Endnu er intet sikkert
om Keiserens Død eller Liv. Rygter om
tygge De herserer stadig, m. a. mener
at hun for Berlins Fald blev viet til
sin privat Sekretær, og der skynes at det
ikke er usandsynligt at de begge er
blevet skilt og kommet bort, Debet
- truge er ikke fangst. Hele Tyskland er
nu besat af de fire Stormagter, men

le saakalelte "Vandret" er begyndt deres inders
"jæderke Gerning", næstskende Opraab findes alle
- ved at rindt i Byerne, der skydes paa
Tog med Flygtninge, og Fruys paa, iser
russiske. Paa Bornholm er situationen
stendig den samme, et russiske Officers
med Trupper er der endnu, tilsynet med
i god Forstaelse med Deleerne - men -
- - Der kæmpes voldsomt i Gødem, men
at det mest fra Ende der, saa vi igen
kunne fra Oslo bl. a. til Mappaine, der
hinder meget med smøret, Rationer er yder
- ligere skæret ned, vi sejles alt rok p.
- bayrede Smis Fæsk og Ag afstul til England
saa fra vi andre Ting med lign. Fris - vil
Benzin og Smørelse, held rigtig Skaffe, som
i smaa Rationer bliver inddeelt fra 1^{ste} juli, In
Cacur og lign. Men den Ration der skind
den til fra 1^{ste} juli til 1 Okt. skal rindt
rakte til 15 Okt. indet er en stor Nulskning

da hver Person kun fær $\frac{1}{2}$ af den Ulyde, og
 i Almindelighed med store hændelse arbedjderen Drømt
 den skal have store Arbejdsstæder med paa Ar-
 -bejdet, bliver det saa at sige uligt for Almindel-
 -dommen, og der Flæk og Fælt synes er meget
 af en Mandessag at gøre det i, er det ikke
 muligt at gøre det med nogenlunde Almindelighed som en engang
 Forsøget er nu den dyreste til at gøre ind, og
 det er nu meget ukonkret. - - H 76
 her endvi ikke paa en Satofus, og tres to
 til 77 H. paa sin Fødselsdag. Familien Liges
 og det sorte Sat Spejle og Børster. Børster
 kommer her almindelig - her er så, over en
 hende været Dørstær.

[Torsdag d. 7 Juni] En Tyske Børstes Dag. Christen
 går ind med Børster, en stor Børstev
 flig paa Børster, Christen arbejder meget til
 den - B. snapper efter Børsternes Den men
 til går paa Børster i Stedet og ved et dybt
 Hånd - blev selv lidt i Børst. H 76 mente
 med Christen til Røge hvor han fik Fuldprøvet
 med Flørkampen - arbejder mente H 76.

forbindelse Birkens + Genere = Samme Eftersom, to end
- de Morder & forbered paa sin Fod, sin herred
Tøj ud, om maagtig Byge jeg allede og i mig
og mig selv for at prelue det søvre Tøj i no blev
dronnedes dnyngende raede allede, og Morder &
den i mange Dage elendig stillet med den Fod
- Ford paa Aftenen kom Erik 74.03. og
Jovstian, aede gav en hyperatisk & anue
med i Dagle stuen med 74.03. som Meelis
- jeg holdt ikke af at se derpaa, og blev
helt "skult" tilpas derved. I illde span-
- dende Apstint var efter Fors. og jeg var i S my
og K.H. hustru og Tøj. Da den hele Ragnhild
paa og skule laane Felf. de Røge, forsynen
deres Rige havde et stort Ibyertoanpale, Keesen
var ikke hjemme, saa maatte jeg overlaze Telf.
medens R. selv over til Fri F. jeg var saa kaste
om at Pæler skule komme ågeblakelig, men det
varede Kony. Det var nervøse og aben inelid
kan endelig kom, Dorge & kom senere, og efter so
Fruelste, rededeles Kone. efter det var en grim Dage

15 juni. I Dag meldte Raadets om v. Det
- vendskaps Association i Hamborg.
Hvem bærer paa et Pensionat under Navn
- net Piese, og var i Beredelse af Giftefy.
Under Forhøret sagde han at det havde
været hans Mening at lode sig indføre
i engelsk herad Omraade mellem Sinesere
var galdet lidt til Do, selv vilde hans
have meldt sig selv til Borgerne og
være en fair Dam. Fra Haldsbro
meldtes om en Eksplosion af efterpåt
- gende Brand i Bred Gylling Lorensens
Værksted og Kalkale. med Fødsling
af fire store Røder i Smeltkern.
Udstillingslokaler i opstørgede. I Træk
hvor maskinberedningerne blandt andet Trappban
- der omkring Frihedsstatuen til at afleverer
Cigaretter og Tobak. Det viste sig at være Friheds
kammeret

Torsdag d. 19 Juni slog Vjæb om, bræde efter og jeg
sagde ned i Gaarden hele Eftom, endda i
Trykke, og havde det dejligt Vjæb havde meldt det
været regnfuldt med Storm og Kule. Ogsaa bræde
Onsdag og Torsdag her jeg sidde ned i Polen og næst
at blive godt brændt i Ansigt og paa Hals men det var
været slemt for Øjnene, selv om det nu i Dag Torsdag
er bedre med Nervesmerterne i Ansigtet: Abessemer-
= deren Brændim delvise hver Dag nye Abord og i
= brydelser. Han Far blev foreleden interesseret -
som hadelig og paa alle Abader retskaffen Placatbraten
der fortælle om Sønnens Barndom, selvordet - flakke
i Skolen, præger alt sandfærdig. Efter at hans i
= Lovde havde været Forbindelsen medle han sig til
J. Frapperne, kæmpede paa Graftrenten og dermed
var han indle i alt det onde. Faderen var meget
ulykkelig og nedbrudt, og er paa kort Tid blevet
gammel Aband. Takkel. Takkel Forældre,
- & Sønderboj er nu arresteret & Friheds kæmpere
som mener at være Germys mændene til den sidste
Tids Bombeallentaler mod Forretningens drevende
indlenfor det tyske Abundretat. 3 af dem er tieligen
straffet. Alle de Episoder er keelrige for den
hadelige og ælle Det af Abundretatens gruppen.
1 Juli - 45. Fra Torsdag d. 30 Juni dag Høsten
Sommerferie til Aug, og Anna i 8 dage
og selv var jeg held ene. Hver Aften var jeg
syg af Forretning særlig Øjne og Trykke -

Fredeley d. 6 maatte jeg blive i Penzen rest rest
Lørdag bære Onsdag og Torso day Nat.

Lørdag d. 7 kom "gammel Anna" med Allen og
sag mig paa Penzen. vilde nok gerne have
blevet til Middag om jeg ikke havde været syg
lykkeligt vis kom ogsaa min Edith, hun skulede dit
Øgen og vilde sagt med, om jeg manglede noget,
da hun saa brodden det stoc dit, gav hun sig - der
Anna var gaad, til at seel Penze, gjorde rent i
Suenne, satte Føj i Blod, kort sagt, hjalp mig
gennem den Lørdag som jeg ellers ikke havde set
Udvej for. Løse Pige med Gulellyerke.

Lørdag d. 8. Var farr. med Rodemejers ved Sabelen
Strand - kom hjem kl. over 1.

Tirsdag d. 10 farr. med Sørensen i Vade og Esbjerg
- Lang Day fra 4 Morgens, til 2 Nat. Harde
glemt sine Nøgler, kunde ikke ringe as op -
maatte ved Hjælp af en Hæsse, entre Hækken -
smiluet, som heldigt vis stoc aaben. Harde en meget
travt Day i Forretningen om Onsdagen og Torso

Fredeley d. 12 havde "d. 8" med Friers Aftenkorttur
til Ellah, dejlig Aften - sagdes der - selv at hun
en meget travt Day i Forretningen - det er allfor
strængt for ham, han har saadant Gigt i det
ene Ben og Fod.

Onsdag d. 11 fuldi Harde vi Storvask fik det hele dørt og
lagt sammen, Person vilde ikke rulle det, han
mente det var for lidt at bære efter - der var 15-16 Pakke

Lördag 14 juli rejste T. Th. til Sønderborg med
Aftens ekspresen. Det var i mange Dage
været daannde varmt, jeg haaber han ringes
i Aften, saa jeg kan vide han er kommet godt tryk
dennet. For saaledes Varme tænkes jeg altid paa Tag ulykken
med Bremning for Aar tilbage, da Peter Sabro blev dræbt.

Lördag d. 14 - Midday Fl. i et øst der en frygtelig
Explosions ulykke paa Aerlin Godeboms.
= gaard. En Bombrøgn med lyske Grenader,
paa Vej til et engelsk Depot, eksploderede, et
Menneske blev dræbt - 21 indlagt paa Hospitals aerns
nange lettere saared. De omkring liggende bygninger
blev meget maaleterede, men de Bombrøgnene der stod
det var ligeledes fyldt med Ammunition, blev gudsk
lov ikke ramt. Hvorret en endnu frygteligere Fla.
= det træffe blev søndag aet.

Søndag d. 15 juli mødes de tre store i Berlin,
Den første Dag er mødet af fortrolig
Karakter, og isærligt først omhandl
begynder de specielle Forhandlinger, som vist
kan blive vanskelige nok. Jeg er bange at Presi-
dents Truman, ikke paa Camp nær, kan erstatte
Rosenvelt. Blev nu ikke de lyske Macarles
forebager Allendates - "Varulvene" vilde vel
finde det stort om de kendte ramme de allerede
store Mænd. Men men det ikke usen er at

udfordret Skæbne, at holde Fremadts mødet
i Tyskland, tilmed Berlin. Den berømte
Montgomery har haft Orlov, men er nu atter
i Berlin. Eisenhoyer har været i Amerika
paa Orlov; ogsaa han er nu tilbage til Europa
forholdene herhjemme. Varemæssig set, er ikke
særlig bedre. Løb gas vi meget lidt af, Gas og
hvis Rationering er stadig de samme, og det ser
særlig ud med Brandstøt for Vinteren. Vi kan ikke
være i det hele taget forebøjet, Kagerne er næsten
tomme, Kølery måtte låne en Skjorte af Forsvalds
i Sønderby, mere end 14 Dage har Firma daglig
travlet alle Forretninger for at skaffe en Skjorte
til ham, først i Dag lykkes det. Skumpe kan
saa godt som ikke faaes. Fedtvej er det lige saa
galt med Vi renter. Løb Rationering, og vi
måtte efter mere Sukker nu i Syllidien, og
ved regelmæssig Smør - vi måtte være det ogsaa med
Fuldholdt af en lille Flaaske til 75 Qrt; sats
bliver 75 to umbrudt til et helt, det smager
ganske godt, men derud kommer et 10 Smør 70 og
saa til at være 291. Vi faar him 250 grs
Person - om Ugen. Man skal være god Venner
med sin Skjorte for at holdes redligt med Fedt.
Der er Skrykter næsten istandseligt, og Arbejds
-ledigheden stiger - selv nu i den bedste Tid.
Nej. Verden er ikke i Rave enden.

Søndag d. 9 Juli var Far - eller - Aela - Emmy og jeg
ude at køre en dejlig Tur i Landenes
fra Kl. 10 $\frac{1}{2}$ til 12 $\frac{1}{2}$ Middag, vi var gæst
Amaliegade - Kornalle - Borgery - Sønderg. i det første
Bønjærdet, over til Sønderbo, Thorsted, med en
Mestvej over til Hattum og hjem forbi Bønjærdet
Bønjærdet Sønderg. Hattum og Amalieg. En
ganske dejlig Tur i herligt Sommervej. Ellos var
brat efter Turen, men ikke syg. Inormod Far var
lige vel at besvime for os, og F. H. og Emmy
meant bare saavel ellos som Far og Aela & rejsen
- Far meente i Pny straks, og sov næsten for
ham var i Pny. Fik ellers ikke nogen Dærlig
- dem derefter, men det Experiment gentog
vi alligevel ikke. Jeg har vist ikke skrevet at vi

Søndag d. 15 Juli aller var ude at køre i Landenes -
op i Harna, hvor vi var fra Kl. 9 til 9 15
til Kl. 20 $\frac{1}{2}$. Hvor var med, Inormod Far blev
hjemme. Emmy den brøgte Cyklen, var hjemme et Par
Gange at se til henn, og give henn Aeb. Det
var min første Kavetur i Aar. Der er dejligt deroppe
i den lille Havn. Fatter Daggos kom med deres
Aptens mad og spiste sammen med os.

Søndag d. 18 Juli rejste Henny og Gerda til J.
Rejsen derved Gages fra 12 $\frac{3}{4}$ til ca 23
og det er et Beleb at se en Sidelplads.

Freeley Aften d. 20 Juli blev der i Bealivens
Udsendelse Nr 18³⁵ (Pressen) givet
Meddelelse om den mest drastiske Lov
med øjeblikkelig Virkning, der berører hvert enkelt
Menneske i det danske Samfund, og gælder ind
i alt Økonomi, icke dog fra Mandag Aften
ikke mere kan betales med de indtægt der gælder
= den gamle Pengesætte - eller foretages noget
Udbræk eller Afløsning af Penges eller Værdi
= papirer i Banker - Sparerkasser - Postkassers
De gamle Penges men her liggende i Sællers skat
retters med nye Sællers Dagenen Mandag d. 23
og følgende to Dage - Forretningens Forsæly -
- Beløb over 500 Rds skal indskrives paa en
Konto, som bliver spærret - foreløbigt til
December, alt hvad man event. har af Oblig.
= gationer - Aktier - Bænk og Sparerkasse boger
Paa tydeligt skal angives paa en Blanket som
afleveres i Banken og derfra til Skattemyndig
= hederne, og alle Beløb der ikke bliver kun
melig No. bliver - hvis de ikke bliver an-
= meldt spærret, og overgivet til Skattekassens
- Albrig Meynsmid i Danmarks Historie

er der foretaget saa indlydende og for adskillige
= lige Mennesker, saa katastrofal Rov som denne
og det bliver forhøventligt ogsaa i den Gang sigt-
sker. Man hører om Mennesker der har været
store Beløb, hellere end blive stemplede som Skat-
= besnydere, en Chauffør f. Eks. betalte 125 000 Kr.
- Mange Smaasparere har skabet - 5 - 10 - munde
2000 Kr sammen og indbragt Skattevesenet Skat
gennem flere Aar, de mistes nu Skatteopporten
af de Pengene - o. o. v. Der er mange krigs-
forhale, for hvor mange har været erlig til
sielste Kvind, med Pensyn til Skatteopgivelse
- I lyfolygely er denne Rov kommet som Ryn
fra klar Himmel, selv om de fleste var klar
over at der skule Ordre paa Finanserne, men
langt de fleste var borte. at en Nyordning
kun var lyf og paa at samle alle Penge
Varnemagere, og ikke her borte at hele
Danmarks Befolkning skule drages ind ind
en saa dras list Rov. Jeg har ondt af det
for de smaa der nu ses en Noelskilling be-
= skæret, og faar Skam med i Hobet. Der
= santig er jeg saa borte af at skule af med min
Lyfbesedeleb - den 100 Kr. Seledet Ploren

engang for 3 Aar siden gav mig - rekestet med
en mig ganske ligegyldig Paaleid. I Ligt er det
Overdre, men jeg har følt det så, at så.
- kunne jeg hindre bevare den, saa vilde jeg ikke
komme i alvorlig Træng for de nødvendige
Penge. Jeg har sagt kærtlig afsked med den
- jeg har jo desværre ikke Paalid til at
beholde den som Souvenir.

Vi ventes Dr. Furrstein i Dag, men er lige kom
- med fra Ferie. Ebers Hjertesly er saa svagt,
at vi mulig have noget smiltimerub til hende, og
min Raabe er endnu fuld af Bænes og Vabler
eftersom jeg blev saa forbrændt af Solen.

- Og saa den store Nyhed som vi for en
14 Dage siden fik fra Sönderboj - Den ser
meget onskede "lille Göster" har meldt sin An-
- komst, og antones forhaabentlig godt og vel
engang først i det nye Aar. Marts. tænker jeg
Det er skönt at unge Folk gerne vil have smaa
Børn. Uas naar Helbrudet er godt, og
des heller ikke er nogen Vanskelighed med
det "konvaleske" - - Des har i lang Tid
hersket et meget spændt Forhold mellem de

endnu ikke lymsenede Frihedskæmpere, og Palats
og Fængsels betynde. Mange af de, og a. ved
væstre Fængsel hvor mange politiske Fanger sid-
-der, her der været kædelige Episoder, og her
den civile og almuelige Befolkning ønsker ønsker
"Fæmpens Lymsenels hurtigst. Det er Lynet for
den apromellige etvoldlands beragelses Pionerer
at Navnet Frihedskæmpere skal fremkaldt kædelige
Minde. De unge der satte Rødt med for Fæntu-
-landet, og var Phylet i at Danmark nu kun
meltage sin Plads mellem andre pris Medicin
kan kun være bedrøvet over den Uelvelsig
deres grundlaggende Arbejde her laget.

Ellin her været paa Ferie har sin etvold i Pro-
og skrives at det var dybt som en Bonyllig
-rige. Mærke her ogsaa kun best af
Tidigen, og de smaa Plads, dog tvivler jeg
paa at Ellin finder en rigtig Lykke sammen
med ham. - Trods det er 8 Dage siden
"de 3 store mødtes i Faldam - Paris Paris"
foretages endnu intet officielt om Forhandlun-
-ger eller Resultater. Det er meget smert
det Danmark endnu har faaet hjem af Tid

Bunten - Olie, eller andre nødvendige Vares
København i flere store Bøger her stry-
ket som Protest mod at de Bunde der var
afsluttet herfra med Fleest - Pmør og Ag, kom
komme tilbage. Tilstanden i Tyskland ses ind
til at blive Katastrofe naar Vinteren kommer,
De ender med de allierede om Forsyning af
Fiddskaffer til Vinter, da der ellers bliver Plim-
gersnoeb. (Skildet der jo har været for etlønner
af Abemmer i de af Tyskerne besatte Bunde)
Der er Tyfus og Dysenteri i Berlin og mange
andre Steder i Tyskland.

Jeg har haft en lille Niece af Emms Frihans
sin - tre Form. som blislyalp - det blev 11^{ve}
Kroner, trede sin sin pæde lærde Pter af og
ordnede Pøkkent efter abiddeley - sin lyalp i
Haven Onsdag Eftm. paa pørn Føds. da han
brorde sine Herregæster til Aften med og Pluffe
i Haven. D'ns fik en flot Sild anretning, og
farleren Pkelpædele - Daus emact - af henen
var efter Sig endt meget vellykkes, hillernej
rettede an og lyalp Putter Petersen, der porsorv her
lynt hos hende, Gæsterne var Rochemjon, Bredert,
Abarris p. Holger Pörmum Gørdner pum - Fatter V. og pørn.
selv - 7 ialt

25 juli - Onsdag etiddey döde Fri Abales Petersen
paa Hospital i Aarhus, blev ført her til
Torsdag - bisat fra Stejlebakken Torsdag Aften -
Fredag Eftm. d. 28 hem H. H. hem fra Sønderby.

30 juli Mandag blev Fri Petersen begravet, mange
mange svans var der, og stor Deltagelse. Familien
var samlet om ~~efter~~ efter Begravelen - ca 30.

I Ugen omkring d. 26 bekendtgjeres Valgresultat
= Laberne i England Arbejder
= partiet sejres med stor Majoritet -

Churchill får personligt et stort Antal
Stemmer, men hans Parti, og dermed kan faldet
Churchill rejser fra Konferencen i Berlin, hvor
^{er bligt en} en Pause i Forhandlingerne. Efter alle Valg
bliver det hem der fuldføres Fremtidskonferencen
- ogsaa Elen gaaer af.

1 Aug. - Onsdag begyndes min lille Børn aften
som Hils alf. Saa har jeg Anna Oss.

= dag Formid. og torsdag Eftm, og jeg
får alle Bor at mile lidt med imellem

Juli daannet har været streng for mig, jeg har været
aldeles overat hver Dag, haft en Del Sykning

15 Fl. Rabarber og Humleber blandet - 10 Fl. Ribs

8 Flasker Solbær. - 5 Glas Jordber - 1 Glas Humle

og et Glas Hundebes med Purrebes - Pyllery
ridet ransyldet. Men det har været elendigt for
mit Hjerte, og jeg har været for trædt til at kunne
sore og hvile om Natten.

7 Ugen mellem 29 juni og 5 Aug. sluttes Konferencen

... Palsdam mellem de tre store. Der tales

højt om Resultatene, - jeg der mig for

= stand har paa politisk Plan og P. dros treger
har følelsen af, at meget af det der for den gamle
Forstand staar som det rigtige, er omgaaet.

Det er Fortrækkeren om ellyst - Abstr. om

Modpartens Hensigter. Ord. Ord. af Røpke

om Papiret er baalmødt nok til at tage med

af Pressen at sprede det, paa Tryk og Radio.

at jo. Men een Ting ved vi der, at P. ssero
miljø er paa Bornholm. Den svenske P. ssero

har besøgt den danske P. ssero familie, og mod

. sages med stor jubel af det danske Folk.

Fruhulds kampene lignesneltes 1 Aug - det vil sige

- alle alle. Der er stadig Protest mod og Politik

. et af D. amernes afgørelser - Hørdag d. 4 Aug

var der total Strejke i Aalborg som Protest

mod et Par Forfundels sager.

Hørdag d. 4 Aug. farr. paa Hørdag med

bigarhandler Forening til Kundvrig Pro - Aftener
for sit Aften hos Slagter Sørensen Gremegade -
Aftener for hos Rodmager i Haven - Dagene for 1. d. 1. Aug
alene i Vardø at sælge Ost - sælge for 2200 Kr.

Papa Ferie fra 30 juli til 13 Aug.

Kordeg d. 4/ Aug melder Radioen at Ole og Ben

forsyningsmi er som rigeligt at
ikke alene Kæges fordemmede Ambrulancer.

Karstrogne og en Del andre Vagte kun få
Tildelinger, men ogsaa mange Representanter
- Fabrikkerne kun få mindre Tildelinger,
lyksom nødvendige Varevogne. Iaa vi lyser
det for dem som har korelygtige Biler

- Fra 15 Aug forlader vi Sømerløb, og
saa formentlig igen en større Bakkon
Elektrisk Elektricitet. Og mellem juli
Hvordals Ueløb - mere Gas. Vi har en
Del Baks i Haldelen fra selv Vinter, her
vi i juli faaet 3 Tons Brintkøl - og goet
1 Tons Tørr. - Togene gaar endnu hver Dag
men der har været illye Damskeligt med at
faa Tørr Clulletter. Det er meget smaat med
de Bakt vi faar lyser, men der synes med at vi
i denne Maaned faar Baffe - Fine - og Bæver.

Onsdag d. 4 - Hørdag fik jeg en lille Visit
af "gamle Emma" og hendes Alen
som "Hjemrygs fru" med. Ophald hos
Søsteren som Børnskalum ved Fæltsmødet.
Him var elendig sidd, men glad og livlig. Dængen
er frygtelig. - Efter Meddelelsen om Benzin-
-tildelning til Repræsentanter, bestemte Hr. Beelt-
meyer at forvalde og jeg skulede med dem og hendes
Frue til Vygåvold, Hørdag d. 18 - det var dy-
-ligt at drøfte den Sag, men Mandag Aften
talte Handelsministeren at der blev intet Benzin
til Repræsentanter i denne Omgang, og vi maatte
i Skuffelse afgive Tanken om den rene Sag.
Torsdag d. 7 Aug

Meddelelsen om den over at Abaels
sensationelle Nyhed om
Abom Bomben. Virkningen var reel
rækkende. En By med 300.000 Indbyggere blev
med den ene Bombe, som blæst bort - Bomben eksplod-
-erede for den næste foden, og frembaldes et Rys som
blændende klart og skarpt, at efter Blodenes Udsagn, en
blind pige - 110 km. fra Eksplosionsstedet indbrød, hvad
var det? Og helt op til 7 km højde, rakte Røgen
fra Bombens i Byen. Hele Verden er opskremt af
denne frygtelige Opfindelse, et som Amerikanerne

har arbejdet med det slettede Aars Løb, Bomben
blev prøvet i Amerika i det helligste Forsøg, men
bevandt fuldkommen Himmelhøiheet om alt hvad der angik
Opfindelsen. De Flyvere som kastede den første
Bombe var sædeles slagne over den frygtelige Verkmag, og
kunde da de landede og kom ned af maskinen hin sig
"min Gud, min Gud" Nu lattes Verdens Høiheet til at
den Opfindelse i et Fremtid maa forlindre Paris, og
at videre Arbejde med Atomernes Kraft, maa kunne
anvendes i Fredens Tjeneste. Færes menes den at have
faa Betydning for Højevidenskaberne. Ja, Gud give
Optimisterne faar Ret.

d. 8 Aug - Onsdag bragtes der Forlydender om Japans
Tilbæk om Kapitulatian

d. 9 Aug Torsoy kom Jørgen Tütke og Vegger, hin Distrik
gik paa Banen, og han kom for sent.
Altsaa ikke stor Omsorg som ellers.

Fredey d. 10 Aug. opsandt Ellis og Bert Erik
Bryllupsdag. Bitte var hvit
Børn, Gerda var syede Fylen og pyntet
hende, og hin søn meget yndelig ind. Den fine
hr. Selkøjede med et lille Sted. det lange Stier -
men han ellers hin Føles ganske korte Stier, men Bitte
havde hamstret to som Gerdes havde samlet.

Udvalgt var i Klosterkirken Til. 16, Abidelaym

var paa "Hills Heimsted" - Lippa - They m m. v.
Hartopfer og Borchau - Fx m. Mbeless - Biedlin og
Porsim - derefter Skaffe m. Hæleb - Tre Gange
hvoraft Titus var den bedste - 30 Gester - deriblandt
Titus m Familie (som i alle Hordvigs yndige Fylds h)
Gang i sin sorte Tapt Drøm - samt Ferr. og H. H.
Mor - Fer og jeg holdt Pnyllis herligum. Brudeparret
- Fri Andersen og Adu kom herud efter at have været
hos Falograpen og hjemme at se Gaverne. De fik mange
dejlige Ting - ca. 800 Fds. og 70 Fds i Gavekort. H. H.
20^{de} kom der Meddelelse med herud til os; Adu
var her at servere for os. For Brudeparret med
4 Gester blev det en herlig Aften med Sang, Spil og Dans
d. 11 Aug rejste Batten og Bette paa Pnyllis rejse til Fild

d. 10 Aug Mbelette Reaction om Japans Population, men
det viste sig at være en forvasket Meddelelse.

d. 12 Aug Søndag Nat rejste Vegg med et Guldag H. 22^{de}.

Om d. 8 Aug Fra jeg mit Klaus persambulet efter 17 Mds Paris.

d. 14 Aug Tirsdag kom saa Meddelelsen om Japans
endelige Population. Saa er
der saa kaldet Verdensfred. Det
er skönt at tænke paa at engelske og amerik.
-ske myr Abandl Riv bliver sparet for den sidste afgørende
Kamp, men om jeg ellers skønner det vil nok mange japanske
Soldater slaa endnu et Glag for deres Fædreland, og det vil
afgjort ikke blive vant for dem der skal besætte Japan -
de er Fanatikere om en Hals.

d. 15 Aug 45, proklameres officielt Papans
Kapitulation, flere Gange lige frem
i Morges her der rødt tætra Udsendelser
over Radiophonien, med Transmissioner af Udbaudets
Afbudagelse af den store Begivenhed. Vi her hørte
Englands Fløkkers ringe, vi her hørte Premierminister
Adley tale - vor egen Bølge af Christmas - samt
forskellige Udsendelser om Fredens Betydning for danske
Interesser, af ledende danske Mænd. Fløgene er
gaaet til Tops (det gjorde de ogsaa i Gaar) og saa
- godt som alle Virksomheder og Foretagender lukkede
- (Pausch K. og P. var een af de faa Fabrikker som
ikke gav deres Arbejdere en Friday. H. H. røsede, det
gjorde vel de fleste imo, medens de ældre hellere vilde
kjene Daglønner). Trette og Førgen er i Fælelsesg.
i Dag, i Morges er den sidste Dag for denne Gang
- saa bliver der alles et godt Høb, og der blir
ikke saa meget vel at tænke paa 8 Sept.

Frede d. 17 Aug. Saa er der mine kære rejst,
helt Førgen var saa forbrøppet paa at
komme ind til Bøden den den tredde, at jeg
slet ikke fik sagt Farvel til ham. Morsen blev
der var imidlertid herind til Abidley, kom alleles ind -
= arst H. næsten 11 1/2, Høning havde lovet at sørge
for hendes Støffert, men selvfølgelig glemt det. H. var er
de Børn lidt for deres Mor. Vi maatte saa ringe

efter en Bil der ^{er} - Aden - ikke kunne holde
ind at gøre ^{me} ^{re} Daney aarden. Assa kom ogsaa
med Bilen - Puppen og P.F. smuttede ind paa Byde
for at tage Apstel; dog maatte de sige Farvel for
Toget kom, og først over 14 1/2 timer Assa hjem og
berettede at Tøget først var gaaet kl. 14:50; Philet
for kl. 30. Him var godt argelig - sullen og trist.

Søndag d. 19 Aug. Natten til Hørdag var mit Kjørt
saa daarligt, og hele Hørdagen var jeg
saa kortaendst og havde det slemt med
Kjøret, og var Hørdag Aften saa elendig at vi
var lige ved at sende Bül efter Hagen for om han
kunde give mig en Fuldprøveting men lidt over 21 lettede
det, og vi sparede Hagen. Natten var ikke for god;
og i Dag ligger jeg i Sengen. Jeg skulde jo gerne
hindre bestille noget igen i Morges. Bül og Carl
var været herinde at hilse paa os i Dag, da kom hjem
fra deres Bryllupsrejse Fredag og havde lidt
paa Fitts - Aden og lidt forsyn i Frederiks. De
nyder at være sig selv i den første Tid.

Edith kom i Aften og var - sammen med Pharen
fuld af Omsorg for mig - hjalp mig i Seng, gav mig
Tabletter, og var om mig hele Tiden. Da P. og F.ri
Blum er inde at holde Ferie (Pharen har ligget
her fra Hørdag d. 11) saa blev Ditte her ogsaa de to
ukker sig sammen i Dagligstuen paa Divanen, og i
Dag har hun været med. Him er min søde Pige.

Søndag d. 19 Aug. For nogle Dage siden
blev Frii Hansen (Molles Søns
Kunabestyrer) syg; ikke desto
mindre rejste hendes ældste Søn og Søster der
børde dertil og hvis lille Pige sin her haft hos
sig medens Forældrene var i Bømtrentens Lige
- fra hende til et døds i Fælle, og lod den gamle
Mormor ene med hende. Efter de var rejst, blev
hans mere syg, i Gaar kom sin gamle Høspitalist
opfor at undersøge Høegh og Gregers S. havde været
der, (Hans var blevet næsten blind, og de
mænd det var en mindre Hjerneblødning -
i Dag er han død. Det er saa mærkeligt
at se hos tviligt et tilsynende raske
Mærke kan knække, og er færdig.
Jeg tror sin var en god Mor for sine
tre Dreng, der alle under Prinsen vakkede hendes
Bekymring. Den ældste i en Lige for Bømtrenten
- den mellemste som Palæstret, under forelæsning
af Hansen i Høens gamle, Snygdatteren i
Frøster. Hansen lygtes til Observation for F. B.

d. 20 aug. Aftand. Efter lang Tids For-
- handlinger mellem Danmarks og Ar-
- bejderpartiergrupperne - Socialisterne
og Kommunisterne, har Socialisterne lovet
Kansler i Dag redegjort for Forhandlingernes
Gang og Resultat, og dette er at en Gennem-
- slutning af de to Arbejderpartiers maa opgive
- Udsigt det der af de fleste klartseende
vogne bemærkes var rentet. Maa ske
kan vi nu rente en urolig Tid, og sig
bror Valget vil blive rentet med Spænding.
- - - - Japanerne - 16 i Feb. ankom i
gave til Manila for at begynde Forhand-
- lingen med de amerikanske Diplomater
og militære Overbefalende. Japan skal
akcepteres.
- - - -
Har i Dag haft Dr. H. v. Klein herinde, og fik
nye Tabletter for Hjertet der samtidig
skule dæmpe Herten. Om det nu
blot mere hjælp - jeg synes jeg trænger
- og bevare? Fik Brev fra Ruth i Dag

Fredey d. 10 Aug | kapitulerede papen, der
var kun fem Dage efter,
at om Bomben første Gang blev
anvendt. Dens Virkninger var saa frygtelig
at man ikke skulde se Mennesken mere
i sit Begyndelse en Præg: Menneske nuvel
hvor Tid forinden erklæret papen
sagte, at var gæst skrevet frem-på
forskellige Frontier.

24 Aug var 1626 - Rest. af sig oppe et
fjere Bryllupsdag hos Oles af Færø
i Sept. Kone kommer Aida hjem fra Sønderby
- kommer med iventet Fag - saa der er
ingen at hente hende - saa Børn næsten
Hun er saa uheldig at falde i Fessens guld
og slaar Blod paa sit Ansigt, hvoraf hun temmelig
Gange er ret generet: Er om Mandagen hos
Thomases Gravsten for at tale med hende om
den hendes tilmedte Hellig som Experiment
Opgaver det dag efter nogle Dages Betændelse

d. 30 Aug | Fem Enny Fjernerne, legger sig
Dage, paa Huis hjælp.

Freitag der 6. Sept. hat sich meine Familie des Morgens
hale Familien fra Gersdorffs. Father
Vegge (mit Frau war jetzt paar Ferie
bis 10. d. 3 Sept) og Pilsbøys - 11. 2 2
rangede ut til 558 Sldr. og var allesammen
vel afkroponen og jels lukt paar dem i
3 Min. - de næste 3 talte Emmy og jeg med
Tante - Allerede da. og kom der 1. fra
Elin (sønne Fie) mit er meget lykkelig
Freitag var der Børne fra Silene og Cyne
som deng ikke blev admet for Lørdag
Lørdag d. 8. og bygnede ^{med} karlig Rykenskning
og Gave fra forn. i deilig velle
Stamels Børn og Drey vermer
10 Flo og en Rulle med Færel, næst
der næsten er mere end Gule verer
I an dem Emmy med een 100, og 16 Fl.
med en Børn Børn ^{og} morligt var hefted
en 10 Flal. (Der var 16 Fl. Familie) 11. d.
heim Anna med Gloy's antemer og 1. alle
fra sig selv, og Roser fra sind albor og 1. d.

Jeg fik Brevet om at ville til Frokost, men
fik dog mine Breve læst - meget der betyder
allermest for mig den Dag - allerførst Alvers
Brev hvori var 50 Kr., jeg ved selv ikke hvor
den jeg skal gøre hen til glæde til Gengæld
jeg føler mig saa beskæmmet over saa meget.
- saa var der Brevene fra Agnes - Farmer
- Hanna, Karla og Gerda, Boniers. Da jeg
kun op, kom Tantes Brev med Masser af
rørende Gaver - en henrivende sort Sel.
- Kabsbørst med en Betalt paa 30 Kr.
men det var en ualmindelig fin af sin
Tavremappe, som Tantes mest af de
- taktsomme Pinch, og plukke Boniers
hverd. Brev - det var en saa rørende og kær
en Gave at jeg var dybt rørt - der var Plind
- kort til Aels. af Fochels dage - Din til Plan
- rolutter - et Funderbrev var der ogsaa
samt Brevpapir, meget saa smukt. Men
der var mere - dejlige Bokscher, og et Brev
med 8 smaa Veksel til mine forskellige
Medicin flasker for at melde Tillykke
- lille Tante, hvor den Gave dog glædede mig

Før Frakkest var jeg oppe at hilse paa
Far og Mor, og Mor gav mig et Par
Arbe. Stø, som yndelige og varme, de kaldte
paa Tænder, de skabte gummis og skraemus
- menske bliver det den sidste gave jeg faar
- som Mors plukstige Hænder har megen
at lave. Med Støens fulgt to Par -

det blev i Penge 120 + 10, jeg var
lysel at være helt rystet over sans
mere og uforstående Gaver. Det var mig
næsten en Trøst da Emmy sagde at "det
gav ikke ret tid efter Fortjeneste."

Anna og Pæren ordnede alle Arty'de - og
en Efterm. havde jeg den Gælle at have
Far eller Emmy eller Fede og Fede Raynholdt til
Kaffe, alle spillede og vi havde det rene
i en var Dagen Ligt i Selskabet og det
jeg var ogsaa træt nok til min Lunge. Men
en dybt dybt Følelsesfuld blev det, havde
jeg saaledes søvnet min store Fige.